会派名の正式名称は下記のとおりです。

自民　＝　自由民主党県議団
改新　＝　改新クラブ
共産　＝　日本共産党県議団
公明　＝　公明党県議団
無会　＝　無所属の会
維新　＝　日本維新の会

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議案第93号 令和4年度和歌山県一般会計補正予算 原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第94号
令和4年度和歌山県立こころの医療セン
ター事業会計補正予算

原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第95号
和歌山県個人情報の保護に関する法律

施行条例
原案可決 9月28日 ○ ○ × ○ ○ ○

議案第96号
職員の分限に関する条例の一部を改正

する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第97号
職員の懲戒の手続及び効果に関する条

例の一部を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第98号
職員の給与に関する条例の一部を改正

する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第99号
職員の退職手当に関する条例等の一部

を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第100号
職員の定年等に関する条例の一部を改

正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第101号

外国の地方公共団体の機関等に派遣さ

れる職員の処遇等に関する条例の一部

を改正する条例

原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第102号
職員の育児休業等に関する条例の一部

を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第103号
職員の勤務時間、休暇等に関する条例

の一部を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第104号
公益的法人等への職員の派遣等に関す

る条例の一部を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第105号

一般職の任期付職員の採用及び給与の

特例に関する条例の一部を改正する条

例

原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第106号
職員の高齢者部分休業に関する条例の

一部を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第107号
和歌山県人事行政の運営等の状況の公

表に関する条例の一部を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第108号
職員の給料等の臨時特例に関する条例

の一部を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第109号
和歌山県の事務処理の特例に関する条

例の一部を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第110号
和歌山県特定非営利活動促進法施行条

例の一部を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第111号
修学資金等の返還に係る債務の免除に

関する条例の一部を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第112号
企業職員の給与の種類及び基準に関す

る条例の一部を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第113号
和歌山県建築基準法施行条例の一部を

改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

令和４年９月定例会における議案等に対する各会派の賛否の状況

賛否等の表示は下記のとおりで
す。

○   ＝  賛成
×   ＝  反対
△   ＝  一部賛成・一部反対

◆知事提出議案

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議案第114号
教育職員の給与に関する条例の一部を

改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第115号
市町村立学校職員の給与に関する条例

の一部を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第116号

義務教育諸学校等の教育職員の給与等

に関する特別措置に関する条例の一部

を改正する条例

原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第117号
警察職員の給与に関する条例の一部を

改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第118号
和歌山県使用料及び手数料条例の一部

を改正する条例
原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第119号
令和4年度建設事業施行に伴う市町村負
担金について

原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第120号 損害賠償請求事件に係る和解について 原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第121号 財産の取得について 原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第122号 権利の放棄について 原案可決 9月28日 ○ ○ × ○ ○ ○

議案第123号 工事請負契約の締結について 原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第124号 工事請負契約の締結について 原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第125号 工事請負契約の締結について 原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第126号
令和3年度和歌山県歳入歳出決算の認定
について

継続審査 9月28日

議案第127号
令和3年度和歌山県公営企業決算の認定
について

継続審査 9月28日

議案第128号
和歌山県教育委員会の委員の任命につ

き同意を求めるについて
同意 9月28日

議案第129号
和歌山県公安委員会の委員の任命につ

き同意を求めるについて
同意 9月28日

議案第130号
和歌山県土地利用審査会の委員の任命

につき同意を求めるについて
同意 9月28日

議案第131号
和歌山県土地利用審査会の委員の任命

につき同意を求めるについて
同意 9月28日

議案第132号
和歌山県土地利用審査会の委員の任命

につき同意を求めるについて
同意 9月28日

議案第133号
和歌山県土地利用審査会の委員の任命

につき同意を求めるについて
同意 9月28日

議案第134号
和歌山県土地利用審査会の委員の任命

につき同意を求めるについて
同意 9月28日

議案第135号
和歌山県土地利用審査会の委員の任命

につき同意を求めるについて
同意 9月28日

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

無記名投票（賛成全員 ； 賛成38　反対0）

無記名投票（賛成全員 ； 賛成38　反対0）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

－

－

◆意見書・決議案

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

和議第80号
漁業生産の維持・増大に向けた海洋環境
変動への対策を求める意見書（案）

原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

和議第81号
半島地域における税制特例措置の延長を
求める意見書（案）

原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

和議第82号
離婚にかかる養育費の確保の推進につい
ての意見書（案）

原案可決 9月28日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

和議第83号
女性デジタル人材育成を強力に推進する
ための支援を求める意見書（案）

原案可決 9月28日 ○ ○ × ○ ○ ○

和議第84号
地方の農地の保全と活用のための支援拡
充を求める意見書（案）

原案可決 9月28日 ○ ○ × ○ ○ ○

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況